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طبق برخی پیش بینی ها اقتصاد روســیه در سال 
۲۰۲۴ به دلیل سیاست های پولی سختگیرانه که 
توسط بانک مرکزی آن دنبال می شود، ناگزیر کند 

خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل از بیزنس، بر 
این اساس، انتظار می رود تولید ناخالص داخلی روسیه نسبت 
به پیش بینی قبلی ۳.۵ درصدی، افزایش متوسط ۱.۶ درصد 

را ثبت کند.
به گفته الکســاندر آبراموف، رئیــس مرکز تجزیه و تحلیل 
موسسات و بازارهای مالی در رانخیگس، این کاهش به دلیل 
کاهش سرمایه گذاری دولتی و یارانه های بخش ساخت و ساز 

رخ خواهد داد زیرا سرمایه گذاری خصوصی فرصتی برای تبدیل 
شدن به محرک تمام عیار اقتصاد را نخواهد داشت.

آبراموف گفت: »انتظار داریم در ســال ۲۰۲۴، رشــد تولید 
ناخالص داخلی ۱.۵ تا دو درصد باشــد که محرک اصلی آن 

تقاضا از سوی جمعیت است«.
به گفته اولگ آبلف، رئیس تحقیقات شرکت سرمایه گذاری 

ریکام-تراست، رشد روبل نیز کاهش خواهد یافت.
دنیس پوپوف، تحلیلگر پروم سویاز روسیه بیان کرد که تولید 
ناخالص داخلی تنها ۱.۲ درصد افزایش خواهد یافت زیرا عوامل 

محرک بهبود رشد از بین رفته اند.
پوپوف گفت: »رشــد اقتصادی بیشتر با حفظ سیاست مالی 

محــرک، تقاضای ســاختاری بالا برای ســرمایه گذاری در 
دارایی های اصلی، رشد بیشتر درآمد در میان کمبود نیروی کار 
و سیاست هایی که از افزایش سریع تر حداقل دستمزد زندگی 

حمایت می کنند، تسهیل می شود.«
تحلیلگــران این نظر را دارند که بانک روســیه برای تغییر 
سیاست پولی خود عجله نخواهد کرد، اگرچه این تنظیم کننده 

قبلا چرخه سختگیرانه خود را تکمیل کرده است.
بانک مرکزی روسیه در ۱۵ دسامبر، با توضیح اینکه فشارهای 
تورمی همچنان بالاست، نرخ سود را ۱۰۰ واحد و به ۱۶ درصد 
افزایش داد. این پنجمین افزایش از تابستان، زمانی که نرخ پایه 

۷.۵ درصد بود.

پیش بینی رشد اقتصادی روسیه در ۲۰۲۴

سرمایه امروز

سومین اقتصاد بزرگ جهان سبز شد
فعالیت خدمات دسامبر ژاپن به لطف تقاضای زیاد و افزایش اعتماد به نفس 

با سرعت بیشتری نسبت به ماه قبل گسترش یافت. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بخش خدمات یک نقطه روشن برای سومین اقتصاد بزرگ 
جهان بوده است و ۱۶ ماه رشد متوالی را نشان می دهد. شاخص نهایی خدمات در ماه دسامبر از 

۵۰.۸ در ماه نوامبر به ۵۱.۵ صعود کرد.
بر اساس این نظرسنجی، خوش بینی در دسامبر به بالاترین حد در چهار ماه گذشته رسید، در 
حالی که گسترش مشاغل و پر شدن جای خالی منجر به رشد اشتغال برای سه ماه متوالی شد. 

تجارت جدید صادراتی برای سومین ماه در حال انقباض بود اما رکود خفیف در آن دوره بود.
افزایش هزینه های مواد خام، ســوخت و نیروی کار تورم ورودی را در دسامبر افزایش داد اما 
سرعت افزایش در میان ضعیف ترین نرخ ها در دو سال گذشته بود. طبق گزارش رویترز، شاخص 

مدیران خرید ترکیبی از ۴۹.۶ در ماه نوامبر به ۵۰ در دسامبر افزایش یافت.

ارزهایی که در سال ۲۰۲۳ بیشترین ریزش را داشتند
ابزار رصد مالی بلومبرگ نشان می دهد ارزهای لبنان و آرژانتین در سال میلادی 

گذشته، بزرگترین کاهش ارزش را در برابر دلار آمریکا تجربه کردند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از استاتیستا، پوند لبنان با کاهش ۸۹.۸۹ درصدی 
ارزش در سال ۲۰۲۳، بزرگترین کاهش ارزش را در برابر دلار آمریکا تجربه کرد. پس از پوند 
لبنــان، پزوی آرژانتین با کاهش حدود ۷۸ درصــدی در رتبه دوم و نایرای نیجریه با کاهش 

۴۲.۵۷درصدی در رتبه سوم بزرگترین کاهش ارزش ایستاد.
طبق گزارش بانک جهانی، آرژانتین رکورددار بیشترین سال های رشد منفی تولید ناخالص 
داخلی در نیم قرن گذشته بوده و ۲۱ سال رشد اقتصادی منفی در فاصله سال ۱۹۷۱ تا ۲۰۲۲، 
داشته است. بعلاوه، طبق آمار صندوق بین المللی پول، آرژانتین از نظر بالاترین نرخ تورم در میان 
کشورهای جهان در سال ۲۰۲۳، در رتبه چهارم قرار دارد.کواچای مالاوی با ۳۹ درصد کاهش 
ارزش در برابر دلار آمریکا و لیر ترکیه با ۳۵.۵۱ درصد کاهش، در رتبه چهارم و پنجم قرار دارند.

با توجه به استقبال مشتریان این بانک؛
جشنواره اصناف بانک تجارت تمدید شد

جشنواره ویژه اصناف بانک تجارت با ۳فقره کمک هزینه خرید خودرو هر یک 
به ارزش سه میلیارد ریال، ۷۷ جایزه نقدی هر یک به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال 

و صدها فقره امتیاز تسهیلات تا پایان دی  تمدید شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک تجارت، دومین جشنواره بزرگ 
بانک تجارت با شعار »این تجارت سودمند است« برای مشتریان بخش اصناف تا پایان دی ماه 
با سه جایزه ویژه کمک هزینه خرید خودرو به ارزش سه میلیارد ریال، ۷۷ جایزه نقدی به ارزش 
دویست میلیون ریال و ۱۳۷۸ فقره امتیاز تسهیلات بانکی یک، دو و پنج میلیارد ریالی تمدید شد.
مشتریان بخش اصناف برای شرکت در قرعه کشی جایزه ویژه کمک هزینه خرید خودرو به 
ارزش سه میلیارد ریال باید ۱۰۰۰ امتیاز و برای ورود به قرعه کشی سایر جوایز ارزنده این جشنواره 

حداقل ۳۰۰ امتیاز کسب کنند.
افتتاح حساب ۵ امتیاز، میانگین منابع در بیست میلیون ریال در هرماه به ترتیب در حساب های 
جاری، کوتاه مدت و بلندمدت ۴و۳و۱ امتیاز، هرچک عهده و واگذاری ۲ امتیاز، داشــتن پایانه 
فروشگاهی بانک تجارت با حداقل ۲۵ تراکنش یا ۳۰۰ میلیون ریال در ماه ۵ امتیاز و جمع مبلغ 
تراکنش های کارت خوان فروشــگاهی یا درگاه پرداخت هر ۲۰۰ میلیون ریال ۱ امتیاز را برای 
مشتریان در بر خواهد داشت.واحدهای صنفی فعال کشور در گروه های تولید، توزیعی و خدمات 
و رسته های گوناگون آن ها که مشتری بانک تجارت به شمار می روند، می توانند با کسب امتیاز از 

روش های فوق، شانس خود را برای بهره مندی از جوایز این جشنواره افزایش دهند.

 بانک ایران زمین از فروش ۳ ملک مازاد
 در اهواز خبر داد

بانک ایران زمین، ســه ملک مازاد خود را در شهر اهواز به صورت قطعی به 
خریداران واگذار کرد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در مزایده ای که از سوی بانک ایران زمین برای واگذاری 
املاک و مستغلات مازاد این بانک صورت گرفت، سه ملک در خیابان علامه اهواز به صورت 
قطعی به فروش رفت.بر اساس این گزارش، بهای تمام شده این املاک مبلغی در حدود ۱۱ 
میلیارد ریال و قیمت معامله بر اساس بالاترین پیشنهاد مبلغ ۷۲ میلیارد ریال بوده که سودی 
بیش از ۶۱ میلیارد ریال را نصیب بانک ایران زمین کرده است.بر این اساس، ملک مازاد بانک 
ایران زمین  در مشکین شهر هم بر اساس صورتجلسه بازگشایی پاکت های پیشنهادات، دارای 
متقاضی بود ولی به استناد بند۴ سایر شرایط مزایده، پیشنهاد متقاضی ازسوی بانک ایران زمین 

مورد پذیرش واقع نشد و سپرده شرکت در مزایده در موعد مقرر به حساب وی بازگردانده شد.
اثرات مالی فروش این املاک نسبت به کل دارایی ها در سال مالی قبل ۰.۰۱۳ درصد و نسبت 
به کل درآمد فروش در سال مالی قبل ۰.۱۴ درصد برآورد شده است. بانک ایران زمین با نماد 

وزمین و سرمایه ۴.۰۰۰ میلیارد ریال در بازار سرمایه کشور فعال است.

 رونمایی از سامانه های »ایوان«
 و »پارسی چت« بیمه پارسیان

به مناسبت فرارســیدن ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و با حضور استاد 
هاشــمی، رییس کل بیمه مرکزی، بنیادی معاون طرح و توسعه نهاد ناظر 
صنعت بیمه، پورکیانی دبیر کل سندیکای بیمه گران، مدیرعامل و جمعی از 
معاونان و مدیران بیمه پارسیان از رسانه های هوشمند »ایوان« و »پارسی 

چت« به طور رسمی رونمایی شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه پارسیان بر اساس این گزارش؛ 
پس از ارایه توضیحات مفصلی در خصوص جدیدترین محصولات و آخرین دستاوردهای بیمه 
پارسیان در حوزه تکنولوژی توسط هادی اویار حسین نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه 
پارسیان، رییس کل بیمه مرکزی ج.ا.ا ضمن بازدید از ساختمان مرکزی بیمه پارسیان و دیدار 
با کارکنان شرکت در جلسه با معاونان و مدیران بیمه پارسیان، آغاز به کار سامانه های »ایوان« 
و »پارسی چت« را رسما اعلام نمود. در این دیدار دکتر استاد هاشمی با تاکید بر لزوم پیشرفت 
گسترده صنعت بیمه در حوزه فناوری، ارایه محصولات جدید و همگام با ذائقه نسل جدید را از 
ملزومات صنعت بیمه برشمرد.ایشان همچنین بر ارایه محصولات مختلف بیمه زندگی، آن را 
امری ضروری برای کشورمان برشمرد و افزود: صنعت بیمه در حوزه فناوری و تکنولوژی نیازمند 
سرعت بیشتری است و شرکت ها برای ارایه خدمات مناسب می بایستی وارد پیشرفت های 
حوزه تکنولوژی شوند. در پایان این دیدار سند راه تحول دیجیتال بیمه پارسیان به امضای رییس 

کل بیمه مرکزی ج.ا.ا رسید.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل پســت بانک ایــران گفت: 
۶۱۸۸ نقطه تماس با جامعه روستایی در 
سراسر کشور داریم و پارسال ۲۵۶هزار 
پرداخت  روستاییان  به  فقره تسهیلات 
شــده و در ۹ ماهه امســال میانگین 
تسهیلات پرداختی روستایی ۱۳۲ میلیون 

تومان بوده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بهزاد شیری با 
اشاره به اینکه پست بانک ایران تنها بانک دولتی 

بورســی در کشور اســت و به دلیل حضور در بورس باید همواره پاسخگوی 
سهامداران دولتی و بخش خصوصی باشد، گفت: ماموریت اصلی ما بانکداری 
خرد و بانک توســعه ای و تخصصی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات به 
صورت همزمان اســت و سعی داریم از توانمندسازی بخش دوم برای توسعه 
بخش اول استفاده کنیم.وی با بیان اینکه تمرکز ویژه ای روی بانکداری دیجیتال 
داریم، گفت: خدمات غیرحضوری برای افتتاح حساب، امضا دیجیتال، کیف پول 
ریال دیجیتال و دستیار مجازی بر مبنای هوش مصنوعی را بر همین اساس را 
اجرا کرده ایم و ما نگران سوددهی بانک نیستیم بلکه نگرانی ما پایین بودن سطح 
سواد دیجیتال روستاییان اســت و باید در دنیای رقابتی ما باید راه کاری برای 
حفظ شرایط رقابتی بانک در این حوزه بیاندیشیم.شیری با بیان اینکه پست بانک 
ایران ۶۱۸۸ نقطه تماس با جامعه دارد، ادامه داد: ۵۷۸۵ باجه بانکی روستایی با 
اشتغال مستقیم برای ۸۶۷۷ نفر و ۴۰۳ شعبه با اشتغال ۲۷۳۹ نفر که در مجموع 
۱۱هزار و ۴۱۶ نفر در پست بانک ایران مشغول به کار هستند.وی با بیان اینکه 
پست بانک ایران سهم ۳۳ درصدی فروش ارز اربعین سال جاری را داشته است، 

گفت: ۵۷ درصد فروش ارز معادل ۲۰۲ هزار نفر در 
مناطق روستایی و ۴۳ درصد فروش ارز در شهرها 
فروش رفته است و پست بانک ایران در مجموع 
به ۳۵۴ هزار و ۸۵۳ نفر ارز فروخته است که بیانگر 
توسعه شمول مالی در حوزه روستا در همه خدمات 
بانکی است.شیری با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۱ 
در روز پنــج میلیون و ۷۰۰ هزار تراکنش در حوزه 
روستایی انجام شده اســت و ۴۹ درصد زن و ۵۱ 
درصد مرد در باجه های بانکی روســتایی شاغل 
هستند، خاطرنشان کرد: تا پایان سال ۱۳۹۹ تعداد حساب های بانکی روستایی به 
۱۰ میلیون حساب رسیده بود که در دولت سیزدهم و تا آذر ۱۴۰۲ چهار میلیون 
به مجموع حساب های بانکی روستایی پست بانک اضافه شده است.او افزود: ۵۰ 
خدمت آنلاین بانکی در اختیار مشتریان بانک در روستاها قرار دارد و حتی به دنبال 
مجوز خرید اخزا و تاسیس PSP برای توسعه خدمات پولی و بانکی در مناطق 
روستایی هستیم.وی با بیان اینکه پست بانک ایران چهارمین بانک از نظر تعداد 
شعبه در میان بانک های بورسی کشور است، گفت: تناسب تعداد پرسنل به شعبه 
۶.۹ نفر است که کمترین تعداد را در شبکه بانکی داریم و نیازمند جذب نیروی 
انسانی برای توسعه خدمات بانکی هستیم.شیری با بیان اینکه زیان انباشته سال 
۹۸ به سود انباشته حدود سه برابری تبدیل شده است، اظهار کرد: سرمایه ثبتی 
بانک ۳۲۳ میلیارد تومان بود کــه در مرحله اول آن را به ۱۶۰۰ میلیارد تومان 
رســاندیم و در سال آتی برنامه تداوم افزایش سرمایه را به ۳۶۰۰ میلیارد تومان 
تا پایان سال ۱۴۰۲ افزایش خواهیم داد. همچنین پرداخت تسهیلات تکلیفی، 
شرکت های دانش بنیان و روستایی از اولویت های این بانک در سال جاری است.

در مراســمی با حضور مدیرعامل بیمه 
ســرمد، عضو هیات مدیره و تعدادی از 
مدیران بانک صادرات و شبکه فروش 
شرکت بیمه سرمد در بوشهر ساختمان 
جدید شعبه این شرکت در این استان 

افتتاح شد. 
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بیمه ســرمد، در مراسمی با حضور 
مدیرعامل بیمه سرمد، عضو هیئت مدیره و تنی چند 

از مدیران بانک صادرات و شبکه فروش شرکت بیمه سرمد در بوشهر ساختمان 
جدید شعبه این شرکت در این استان افتتاح شد.

در ابتــدای مراســم مدیرعامل بیمه ســرمد اقدام تروریســتی اخیر در به 
شهادت رساندن جمعی از هم وطنان مان در مسیر منتهی به گلزار شهدای کرمان 
را محکوم کرد. ســید محمدمهدی بهشتی نژاد ضمن ابراز همدردی با مردم و 
خانواده های داغدار و مجروح در جریان این حادثه تروریستی، برای بازماندگان از 

خداوند صبر و سلامتی مسئلت کرد.
مدیرعامل بیمه سرمد در ادامه با اشاره به آمار ۹ ماهه امسال گفت: در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته، شاهد رشد مطلوبی در صدور حق بیمه، سود شرکت و 
کاهش نسبت خسارت بوده ایم که نشان از تلاش تیم مدیریت، کارکنان و شبکه 
فروش پرتلاش شرکت دارد. سید محمدمهدی بهشتی نژاد افزود: ارائه خدمات 
در سریع ترین زمان ممکن و پرداخت خسارت درمان کارکنان بانک صادرات در 
دستورکارمان قرار گرفته و شاهد کاهش مدت زمان پرداخت خسارت هستیم که 

البته تلاش برای رسیدن به وضعیت مطلوب ادامه دارد.

در ادامه مهدی اقبالــی راد، عضو هیئت مدیره 
بانک صادرات در سخنانی ضمن عرض تسلیت به 
مناسبت شهادت هموطنان در کرمان، از زحمات 
مدیرعامل بیمه سرمد تقدیر و قدردانی کرد و گفت 
از زمان حضور دکتر بهشتی نژاد آثار و نتایج مثبتی در 
شرکت بیمه سرمد به دست آمده است و امیدوارم با 
روند رو به رشد این شرکت خدمت رسانی به جایگاه 
مطلوبی برسد. وی همچنین به همکاری ویژه بانک 
و بیمه اشاره و عنوان کرد: بیمه سرمد تکمیل کننده 

خدمات بانک صادرات به عنوان یک نهاد مالی و پولی است.
عباس حیدری جامع بزرگی مدیر شعب بانک صادرات در استان بوشهر نیز با 
اشاره به پتانسیل موجود در این استان ابراز امیدواری کرد با ایجاد ساختمان جدید 
شعبه، همکاری بانک صادرات و بیمه سرمد افزایش و این همکاری منجر به 

رضایت بیمه شدگان خصوصا بیمه شدگان بانک صادارت خواهد شد.
مدیر شعب بانک صادرات در استان بوشهر همچنین از زحمات مدیر شعبه بیمه 
سرمد در به حداقل رساندن پرداخت خسارت کارکنان بانک صادرات تشکر کرد.

در ادامه این مراسم، مدیرعامل بیمه سرمد در جلسات جداگانه با شبکه فروش و 
کارکنان بیمه سرمد همچنین کانون بازنشستگان بانک صادرات استان بوشهر از 
روند فعالیت و خدمت رسانی مطلع و در جریان مسائل و مشکلات قرار گرفتند. در 
حاشیه سفر استانی مدیرعامل بیمه سرمد به استان بوشهر ایشان به همراه معاون 
بازاریابی و معاون فنی بیمه های اموال شرکت از نخستین نمایشگاه تخصصی 
صنایع دریایی و دریانوردی ایران بازدید و مذاکراتی با برخی شرکت های حوزه 

صنایع دریایی و دریانوردی داشتند.

ساختمان بیمه سرمد در استان بوشهر افتتاح شدفعالیت بیش از ۶ هزار باجه بانکی در روستاهای کشور

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــر آراء صــادره هی براب
ســنندج تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن وســیله 
مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی مــی گردد. 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل 
تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی 
تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. 

صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
1-  مقــدار دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بنــام آقــای کامــران احمــدی  
فرزنــد محمدعزیــز صــادره ســنندج  2- مقــدار دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه 
ــدار دو  ــنندج  3-  مق ــادره س ــز ص ــد محمدعزی ــدی  فرزن ــاد احم ــای فره ــام آق ــاغ بن ب
دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بنــام آقــای محمــد عزیــز احمــدی  فرزنــد 
محمدکریمصــادره ســنندج  بــه مســاحت ششــدانگ 3000/16 متــر مربــع تحــت پــاک 
22 فرعــی از 1157-  اصلــی بخــش یــک منطقــه 2 ســنندج  جــزء نســق زارعانــه شــماره 
102936 مــورخ 1349/12/25 بــه نــام آقــای احمــد تقــی زاده به آدرس ســنندج روســتای 

ســرنوده
2- مقــدار دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بنــام آقــای کامــران احمــدی  
فرزنــد محمدعزیــز صــادره ســنندج  2- مقــدار دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه 
ــدار دو  ــنندج  3-  مق ــادره س ــز ص ــد محمدعزی ــدی  فرزن ــاد احم ــای فره ــام آق ــاغ بن ب
دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بنــام آقــای محمــد عزیــز احمــدی  فرزنــد 
محمدکریمصــادره ســنندج  بــه مســاحت ششــدانگ 3000 متــر مربــع تحــت پــاک 23 
ــه شــماره  ــی بخــش یــک منطقــه 2 ســنندج  جــزء نســق زارعان فرعــی از 1157-  اصل
102936 مــورخ 1349/12/25 بــه نــام آقــای احمــد تقــی زاده به آدرس ســنندج روســتای 

ســرنوده
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تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/03 
رئیس ثبت اسناد منطقه 2 سنندج 
 هیوا احمدیان6684

م الف / 1903

کاهش تورم جهانی در سال 2024

توانمندی های ما و تمایز رقابتی

اقتصاددانان می گوینــد انتظار می رود 
سال جدید شاهد کاهش تورم باشیم. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
بیزنس، بر اساس نظرسنجی کارشناسان اقتصادی 
اندیشکده آلمانی موسسه آیفو )Ifo( پیش بینی 

می شود که تورم در سال ۲۰۲۴ کاهش یابد.
این نظرسنجی نشان داد که اقتصاددانان نرخ 
تورم جهانی را برای ســال ۲۰۲۴ به میزان پنج 
درصد پیش بینی می کنند که کمتر از انتظار قبلی 

۶ درصد است.نرخ های تورم پیش بینی شده برای سال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۷ از روندی نزولی پیروی می کنند 
اما به ترتیب همچنان بالا و در ۴.۴ درصد و ۳.۶ درصد خواهند بود.

انتظارات تورمی در بین مناطق جهان به طور گسترده ای متفاوت است زیرا بیشتر مناطق کاهش انتظارات 
تورمی کوتاه مدت و بلندمدت را نسبت به سه ماهه قبل نشان می دهند.

انتظار تورم اروپای غربی برای سال ۲۰۲۴ به میزان ۳.۱ درصد در حالی که آمریکای شمالی ۲.۴ درصد 
کمتر از میانگین جهانی است.

برعکس، آمریکای جنوبی و شمال آفریقا انتظارات تورمی را برای سال ۲۰۲۴ افزایش داده اند که به 
ترتیب ۲۹ و ۴۵ درصد است که هر دو بالاتر از میانگین جهانی هستند.

اقتصاددانان برای سال ۲۰۲۷  کاهش ۲.۱ درصدی تورم در اروپای غربی و ۲.۴ درصدی در آمریکای 
شمالی را پیش بینی کردند.

ادامه از صفحه یک
شاخص نوآوری بلومبرگ با استفاده از ۷ سنجه شامل سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه، ارزش افزوده ساخت، 
اثربخشی و کیفیت تولید، تراکم فناوری های پیشرفته و اثربخشی آموزش عالی، تعداد پژوهشگران و اختراعات 

کشور های جهان را تحت عنوان کشورهای نوآور رتبه بندی می کند.
نمی توان برای تشخیص پیشرفت های علمی یک کشور در حوزه ای خاص صرفا یک شاخص را در نظر 
گرفت، با این حال اما راه هایی وجود دارند تا دریابیم که برخی کشورها در زمینه علمی چه می کنند و نوآورترین 
کشورهای دنیا کدامند.علم مرتبا در حال انطباق یافتن است و هدفش پیدا کردن راه های درمانی برای بیماری 
های مختلف در سراسر دنیا و درمان آنهاست و در نتیجه روشن است که بشر امروز موفقیت علمی و تخصیص 

بودجه به آن را در زمره اولویت های خود قرار می دهد.
فرایند نوآوری، شامل چند مرحله کلیدی است که هر یک از آن ها، با چالش های مخصوص به خود همراه 
است. بدیهی است، موفقیت احتمالی در نوآوری، مترادف با مدیریت بهینه این چهار مرحله خواهد بود. مرحله 
نخست، »جستجو« نام داشته که همچون ایجاد تنوع در استخری مملو از ژن های مختلف است. این تنوع، با 
تزریق ایده های جدید ممکن می شود. »یافتم، یافتم« مشهور ارشمیدس )جرقه ناگهانی یک ایده ناب(، تقلید 
و کپی برداری، سیگنال های بازار و حتی بررسی رفتار رقبا، می تواند نمونه هایی از فهرست طولانی منابع خلق 
ایده باشد.ایجاد تنوع به تنهایی کافی نیست؛ از میان انبوه ایده های مطرح، گزینه هایی را باید »انتخاب« کرد که 
احتمال رشد و توسعه و در مقیاس کلان تر، موفقیت را افزون تر نماید. باید توجه داشت که فرایند انتخاب، نه 
تصادفی، بلکه مبتنی بر یک انتخاب راهبردی است )از میان تمام گزینه ها، کدام گزینه و چرا؟(. پس انتخاب ایده 

را بر مبنای توانمندی های فعلی و تمایز رقابتی انجام دهید.
پس از خلق و انتخاب ایده، محقق کردن آن مطرح می شود که مرحله ای کاملًا چالش برانگیز است. منابع 
محــدود و کمیاب اعــم از پول، دانش، نفرات و ... را باید گرد هم آورد و »اجرای« ایده را آغاز نمود. برخلاف 
پروژه های متداول، دشواری این مرحله در اجرای کاری است که تا پیش از این سابقه نداشته و همین عامل، 
می تواند اتفاقات پیش بینی نشده ای به همراه داشته باشد.فرآیند نوآوری را می توان همچون قیفی دانست که در 
ابتدا فرصت های مختلفی را برای نوآوری، جستجو و پالایش فراهم آورده و سپس، فرصت های مناسب به اجرا 
گذاشته شده و در نهایت، به مسئله »نحوه بهره مند شدن« از ارزش های نوآوری می پردازیم. خروجی نوآوری 

می تواند یک محصول، خدمت، فرایند و یا یک نوآوری اجتماعی باشد.
گفتنی اســت که یکی از ویژگی های قابل توجه در فضای رقابتی حاضر، شدت گرفتن رقابت ها بوده که 
شرکت ها و بنگاه های اقتصادی را در شرایط عدم قطعیت و نگرانی مداوم پیرامون از دست دادن سهم بازار خود 
قرار می دهد. در این میان، تغییر و تحولات سریع در حوزه فناوری، افزایش هزینه های نوآوری، رقابت روزافزون 
در معرفی محصولات و خدمات جدید به بازار و کوتاه شدن چرخه عمر محصولات و فناوری ها، موجب شده 
است تا تعاملات سازمان ها با محیط پیرامون به شدت افزایش یابد. این ویژگی ها، موجب شده است تا یک 
 Open« حرکت تدریجی، از »نوآوری بســته« به سوی مفهوم نوین »نوآوری باز« رخ دهد. نوآوری باز یا
Innovation«، نخستین بار در سال ۲۰۰۳ میلادی، از سوی »هنری چسبرو« معرفی گردید که به معنای 
استفاده از جریان های داخلی سودمند )دانش و ایده های داخلی( و تلفیق آن با دانش خارج از شرکت، به منظور 
شتاب دادن به نوآوری داخلی است. این الگوی نوین نوآوری، به شرکت ها توصیه می کند تا همان مقدار که به 

ایده های داخلی شرکت بها می دهند، به ایده هایی که در خارج از شرکت وجود دارند نیز اهمیت دهند.

 بازدید مدیرعامل بیمه معلم 
از نمایشگاه صنایع دریایی ایران

 نقش حمایتگری بیمه ایران
 از صنعت دریانوردی 

مدیر عامل بیمه معلــم از غرفه این 
نمایشگاه صنایع  اولین  در  شــرکت 
دریایی ایران در شــهر بوشهر دیدن 

کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بیمه معلم، مفید امینی، در ادامه 
سفر خود به استان بوشــهر، در بازدید از اولین 
نمایشگاه صنایع دریایی ایران که در شهر بوشهر 
برپا شده است، با برخی از مسئولان سازمان های 

حاضر در این رویداد در مورد نحوه ارائه خدمات بیمه ای و انعقاد قرارداد همکاری به بحث و گفت وگو 
نشست.

مدیرعامل بیمه معلم در ادامه با حضور در غرفه این شرکت، از زحمات همکاران حاضر تشکر کرد و 
در جریان روند برگزاری نمایشگاه و محصولات و خدمات  ارائه شده قرار گرفت. براساس این گزارش، 
برنامه پایانی مفید امینی، بازدید از اسکله سازمان بنادر و دریانوردی استان بوشهر بود که در این برنامه، 
ضمن اطلاع از امکانات و تجهیزات بندری، ترمینال کانتینری و همچنین کشتی های در حال تخلیه 
مستقر در بندر، در جریان امور مربوط به دپوی و تعمیرگاه کانتینری گروه کشتیرانی ج.ا.ایران، استانداردها 

و کنوانسیون های بین المللی کانتینرهای تحت پوشش بیمه معلم قرار گرفت.

در دنیا سهم حمل و نقل دریایی در جابجایی محمولات در تجارت بین المللی حدوداً 
۹۰ درصد کل این تجارت را تشــکیل می دهد. در ایران نیز صنعت حمل و نقل دریایی 
یکی از عوامل موثر در توسعه تجارت کشور به شمار رفته و نقش آن در توسعه پایدار 
کشور، حیاتی و غیر قابل انکار است. صنعت حمل و نقل دریایی شامل فعالیت های طراحی 
و ساخت کشتی، مدیریت کشتی، استاندارد سازی و تمام موضوع های مربوط به امور 

بندری و دریایی می باشد.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ایران ، مجید رحمتی مدیر کل بیمه های 
مسئولیت و حمل کالا در حاشیه برگزاری نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی در بوشهر با اشاره به اینکه  ایران 
کشوری است که دارای مرزهای آبی بسیار زیادی می باشد و از جنوب به آب های بین المللی راه داشته و 
بخش عمده صادرات کشور علی الخصوص در بخش نفت و انرژی از این طریق  صورت می گیرد. همچنین 
در شمال کشور نیز با یکی از بزرگ ترین دریاچه های بسته دنیا یعنی دریای خزر مجاورت دارد که در آن تجارت 
کشتیرانی انجام می شود گفت: ایران با بیش از ۵۸۰۰ کیلومتر خطوط ساحلی در شمال و جنوب، مزیت هایی 
چون تسهیلات بندری و فراساحلی در منطقه های ویژه ی اقتصادی، مناطق آزاد تجاری و برخورداری از جایگاه 
راهبردی جغرافیایی در خاورمیانه داشته و دارای پتانسیل مناسبی در امر حمل و نقل و تجارت دریایی، صیادی، 
پژوهشی، گردشگری و خدماتی می باشد.رحمتی  ضمن تشریح اهمیت نقش بیمه در کنار صنعت دریانوردی به 
عنوان بخشی جدانشدنی از این صنعت گفت:  این حجم از تجارت، بدون وجود پوشش های بیمه ای مناسب 
عملًا اجرا شدنی نیست. بیمه ایران نیز به عنوان بزرگترین شرکت بیمه کشور همواره در بخش بیمه های دریایی 
اعم از کشتی های بزرگ و کوچک و همچنین حمل محمولات دریایی نقشی بی بدیل در صنعت بیمه کشور 
داشته که بارزترین آن حمایت و ارایه پوشش بیمه ای به نفتکش ها در زمان جنگ تحمیلی بود که بدین ترتیب 
از ایجاد خلل در تردد نفتکش ها که از منابع درآمدی کشور در آن مقطع حساس بودند، جلوگیری به عمل آورد.
هم اینک نیز بیمه ایران با پشتوانه فنی و مالی بسیار مناسب در تمامی زمینه های بیمه های دریایی اعم 
از طراحی و ساخت کشتی ها، بدنه و ماشین آلات شناورها، بیمه مسئولیت شناورها، نجات لاشه شناورها 
)کنوانسیون نایروبی( و ... دارای فعالیت می باشد. با توجه به ظرفیت بالای نگهداری ریسک و رتبه یک توانگری 
مالی و پشتوانه غنی بیمه ایران، سایر شرکتهای بیمه نیز که نسبت به صدور بیمه های دریایی اقدام می نمایند 
در ریسکهای بزرگ، با بیمه ایران چه به صورت کنسرسیوم و چه به صورت اتکایی همکاری می نمایند. بدین 
ترتیب بیمه ایران همواره نقش حمایتگری خود را از صنعت دریانوردی چه به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم 
ایفاء می نماید.رحمتی در ادامه در خصوص عملکرد بیمه ایران در صنایع دریایی گفت: با تلاش همکاران بخش 
فنی  در همه واحدهای اجرایی و همکاران نماینده، به ویژه همکاران استان های ساحلی، در ۹ ماهه اول سال 
جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته دارای رشد ۱۰۰ درصدی در میزان جذب حق بیمه و رشد ۳۵ 
درصدی در تعداد بیمه نامه های صادره بوده ایم که این روند با مکانیزه شدن فرآیند صدور و خسارت بیمه های 
دریایی و تفویض اختیارات سیستمی، تسریع گردیده است. بنابراین همواره این آمادگی در بیمه ایران وجود دارد 
تا هم به عنوان یک شرکت بیمه بازرگانی و هم به عنوان تنها شرکت بیمه دولتی و در راستای مسئولیت های 

اجتماعی خود، بهترین خدمات بیمه ای را به جامعه بیمه گذاران صنعت دریانوردی کشور ارایه نماید.

اقتصاد هند جهش کرد
خدمات هند به بالاترین حد سه ماهه در 

دسامبر به دلیل افزایش تقاضا رسید. 
به گــزارش روزنامــه اقتصادی امــروز، یک 
نظرسنجی نشــان داد که بخش خدمات هند 
سال ۲۰۲۳ را با ثباتی به پایان رساند و فعالیت ها 
با سریع ترین سرعت در سه ماه گذشته در دسامبر 
به دلیل تقاضای پررونق و چشم انداز خوش بینانه 
سال آینده گسترش یافت.شاخص مدیران خرید 
 S&P Global خدمات هند کــه توســط

گردآوری شده است، در دسامبر به شدت افزایش یافت و از پایین ترین سطح یک ساله نوامبر یعنی ۵۶.۹ 
به ۵۹ رسید. این بیست و نهمین ماه رشد را رقم زد که شاخص بالاتر از ۵۰ است.

پرانجول بانداری، اقتصاددان ارشد هند در HSBC اظهار کرد که بخش خدمات هند سال را با افزایشی 
به پایان رساند و فعالیت تجاری را افزایش داد که ناشی از بالاترین سطح سه ماهه شاخص سفارشات 
جدید بود. شرایط اقتصادی مساعد و تقاضای خوش بینانه، زیرشاخص کسب وکار جدید را از پایین ترین 
سطح یک سال در نوامبر افزایش داد. با این حال، تقاضای بین المللی با کمترین سرعت در ۶ ماه گذشته 
رشد کرد.شرکت ها تا حدودی از فشارهای تورمی تسکین یافتند زیرا هزینه های عملیاتی با ضعیف ترین 
ســرعت از اگوســت ۲۰۲۰ افزایش یافت. با این حال، آنها هزینه های اضافی را با سرعت بیشتری به 
مشتریان منتقل کردند.آخرین نظرسنجی رویترز نشان داد که انتظار می رود تورم در هند در محدوده هدف 

بانک مرکزی هند یعنی ۲ تا ۶ درصد در سال مالی جاری و سال آینده باقی بماند.

گرامیداشت روز زن در موسسه اعتباری ملل
در جلسه ای که با حضور مدیرعامل موسســه ملل و تعدادی از همکاران خانم به 
مناســبت ولادت با سعادت حضرت فاطمه )س( در ساختمان مرکزی برگزار شد 
مدیرعامل موسســه ضمن تبریک ولادت با ســعادت حضرت زهرا)س( به بیان 
خصوصیات و سیره فاطمی پرداخت و گفت: حضرت فاطمه زهرا )س( در کنار ایفای 
نقش خانوادگی، اجتماعی، خانه داری به نقش فرزند پروری نیز اهمیت فراوانی قائل 
بودند و در تربیت فرزندان خود اهتمام ویژه ای داشــتند. در حدیث گرانبهای کسا 
ایشان فرزندان خود را با مهربانی بدینگونه خطاب قرار می دادند ای فرزندم، نور 

دیده ام، میوه دلم و به این شکل احساس محبت و صمیمیت را انتقال می دادند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سید امین جوادی در رابطه با تربیت فرزندان اظهار داشتند: برای 
تربیت فرزندان می بایست با آنها رابطه دوستانه برقرار کنیم. خداوند در دعاهای ماثوره اعلام می دارد: )یا 
رفیق من لا رفیق له( یعنی پروردگار نیز برای ارتباط بیشتر انسان ها با خود مساله رفاقت را بیان می کند 

در اینجا می توان راحت گفتگو کرد خواسته ها را گفت و راهنمایی کسب کرد.
وی در خصوص تربیت فرزندان افزود: همه والدین برای بهبود زندگی فرزندان خود از هر کوششی دریغ 
نمی نمایند و برای آینده بهتر برای فرزندان خود برنامه ریزی های لازم را اجرا می کنند لکن نقش بارز مادر 
در تربیت فرزندان تاثیر بسزایی دارد. مادران می بایست زمینه مناسبی برای تربیت فرزندان ایجاد نمایند و 

اگر در این خصوص سستی کنند در تربیت فرزند موفق نخواهند بود.
مدیرعامل موسسه اعتباری ملل اســتفاده از علم و تکنولوژی در تربیت فرزند را ضروری دانست و 
گفت: در تربیت فرزندان می بایســتی از علم روز و تکنولوژی اســتفاده بهینه کرد اما نحوه استفاده و 
 زمان را برای آنها تشــریح کنیم تا از مسیر تربیت خارج نشــوند. در سراسر جهان علم حرف اول را 

می زند.
جوادی با اشاره به اهمیت فرزندآوری و جوانی جمعیت گفت: در حال حاضر کشور به سمت پیری در 
حال گذران است و دولت و مجلس محترم قوانین را برای جلوگیری از این مورد وضع کردند که موسسه 
نیز ضمن پرداخت وام به مردم از جوانی جمعیت حمایت کرده و مشوق هایی در این مهم برای همکاران 
علی الخصوص بانوان همکار ایجاد نموده ایم و خود را متعهد می دانیم که مانند گذشته هیچگونه حقی 
از آنها در زمان بارداری و فرزندآوری ضایع نشود و در جایگاه خود که قبل از فرزندآوری مشغول بوده 

اند به کار گمارده شوند.
وی با ذکر حدیثی از امام کاظم علیه السلام بیان داشت: که برای یک زندگی خوب باید از رذائل دوری 
و فضایل را در خانواده محکم تر نماییم. در زندگی باید عقل خود را افزایش دهیم و از آن برای هدایت 
بهره ببریم و نسبت به فعالیت خود در جامعه اقدام نماییم که در مسیر کمک به دیگران، رفع نیاز مردم 

حرکت کنیم. خداوند فرموده: از شما حرکت از من برکت.
جوادی در خاتمه ضمن تبریک مجدد ولادت حضرت زهرا)س( اظهار داشت: در روز ولادت حضرت، 
شقی ترین افراد باعث شهادت حدود ۱۰۰ نفر از مردم عزیزمان که برای گرامی داشت شهادت سردار دلها 
حاج قاسم سلیمانی به کرمان رفته بودند شدند و کام ملت ایران را تلخ کردند و ان شاالله با ظهور حضرت 

بقیه الله الاعظم بر تمامی کفر و استکبار نائل خواهیم آمد.

رییس هیأت تحقیق و تفحــص از نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، گفت: بانک مرکزی با مجلس همکاری نمی کند و اجازه 
نمی دهد تحقیق و تفحص از نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، 

انجام شود.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، جبار کوچکی نژاد در جلســه علنی مجلس 
شورای اسلامی در تذکری شفاهی اظهار کرد: بیش از دو سال است که مجلس به 
تحقیق و تفحص از نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی رأی داده است اما متأسفانه 
بانک مرکزی اجازه نمی دهد که این تحقیق و تفحص، انجام شود.وی با بیان اینکه 

بانک مرکزی مانع اجرای این طرح تحقیق و تفحص است، افزود: بیش از ده ها 
میلیارد دلار از منابع دولت که باید بر سر سفره های مردم خودش را نشان می داد، به 
جیب یکسری رانت خوار رفت؛ انتظار می رود در چند ماه باقی مانده از دوره مجلس 

یازدهم، با مجلس همکاری شود تا این تحقیق و تفحص انجام شود.

رییس هیأت تحقیق و تفحص از نحوه تخصیص ارز 4200 تومانی:

بانک مرکزی اجازه تحقیق و تفحص از تخصیص ارز 4200 تومانی را نمی  دهد


